1

AND LUI L o 	"MINEIRINHO"
reado Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaragcms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 2 9 0 5 / 2 0
Autor: Vereador ANDRÉ LUIS CELETINO JARDIM "MINEIRINHO".

Dá denominação a Rua 9336, situada no
Jardim Ecovalley, na forma que especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "SILVIA PEREIRA
RODRIGUES", a atual Rua 9336, em toda sua extensão, no Jardim Ecovalley da Planta desta

cidade.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear essa cidadã e sua família ao se fazer a

propositura de denominação da Rua 9336, no Jardim Ecovalley da Planta desta cidade, em
conformidade com a Lei N°667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da

presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAI!
Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9336,
no Jardim Ecovalley.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Dat

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 21 de Janeiro de 2020.

Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua 9336,
n no Jardim Ecovalley.

ualvecir A recido
Divisão de aravivos ilistis°nrorta

Divisão de Arquivos Históricos — DALI
Responsável

Data: /C-/ OL /

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaragems.pcgov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
2

NOME: SILVIA PEREIRA RODRIGUES

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): QUINTANA — SÃO PAULO

DATA DE NASCIMENTO: 04/05/1938

NOME DO PAI: JOSÉ PEREIRA DA SILVA

NOME DA MÃE: IRACEMA ROSA DA SILVA

ESTADO CIVIL: VIÚVA

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 8.074.496-0

NÚMERO DO CPF: 005.088.499-93

NÚMERO DO TÍTULO DE ELEITOR: 0373777006-12

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

CÓPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TITULO DE ELEITOR E
ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE
PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERÁ DADO INICIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA 9336, NO JARDIM ECOVALLEY

Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já exist+
,

irte. 1 LS
z

2 iSrl---J2

-'19\ ..9,2_,0PP,  •
t5',•

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ANDRÉ LUIS CELESTINU:t
.40' 	o

JARDIM "MINEIRINHO" R- 	O

Naturalidade

Quintana-SP da
Documento de identificação

8.074.496-0 SSP/PR .*

Sepultamento! Cremação (Munkripio e cemitério, se conhecido)

Cemitério Municipal de Maringá-PR a

Dia
15

Sexo
Feminino

Cor
Branca

DMaehomdotaledmento
Quinze de fevereiro de dois mil e onze, às 06h 15min a

Mês 	Ark
02 20'11

Eleito

Não

DedamnM
MARLENE RODRIGUES PEREIRA MARTINS'

Estado civil Cidade
Viúva, 72 anosa

Filiação e residência
JOSÉ PEREIRA DA SILVA e IRACEMA ROSA DA SILVA, residente e domiciliada Rua BogoS
1820, Vila Morangueira, em Maringá-PR .9

Local do falecimento
Hospital Municipal de Maringá, em Maringá-PR ••

Causas
Infarto Agudo do Miocardio (f), choque cardiogênico, pneumonia (entisem), Sepsemia

Nome e número de documento do medico que atestou o óbito

Dr. JEFFERSON FISCHER, CRM n° 21650 ai

DE REGtsb0,,,,

00 isbetonat o de'iret,
1%. cji 	 wt‘t.

Cintia Maria Scheid
omita.- TABELIÃ

?. P.94-7166 - WIO

= =

t"
2905/2 0

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASI
1° REGISTRO CIVIL E 5° TABELIONATO DE NOTAS

MUNICÍPIO E COMARCA DE MARINGÁ • ESTADO DO PARANÁ
CINTIA MARIA SCREID

MEM e Registradora Cid

amoite) MIM Rua Padre Germano José Mayer, 565 • Zona 02 • CEP: 87.010-280 • Moringa • Paraná • Fone/Fax: (44) 3304-

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

SILVIA PEREIRA RODRIGUES
Matricula

079921 01 55 2011 4 00141 227 0045662 84

Observações /Mc:Mações
Pela declarante foi-me dito, que a falecida deixou bens a inventariar e não deixou testamento
sabendo que a mesma não era eleitora. A falecida era viúva de Joaquim Rodrigues e deixou 5
(cinco) filhos, todos maiores de idade. Apresentado a Declaração de Óbito do Ministério da Saúde
013808662-1, CPF/MF n° 005.088.499-93, Certidão de Casamento N° 1316, Folhas 110, Livro B-0
lavrada no CARTORIO DE REGISTRO CIVIL E ANEXOS, HERCULANDIA-SP, Titulo de Eleitor
0373777006-12 Zona 137 Seção 239. Custas: Isentas (Fase a Lei Federal 9.534/97) a

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.

Ofidel ~Calor
Cintia Maria Scheid

Maringá-PR, 15 de fevereiro de 2011.

MunidDIOUF
Município e Comarca de Maringá - Estado do
Paraná

Rua Padre Germano Mayer, n°565
CEP: 87.010-280 - Fone: (44)3304-7166

Cintia Antunes Brandão
Escrevente Juramentada

~ema
1° Registro Civil das Pessoas Naturais e 5°
Tabelionato de Notas

taXCIP ,
Ak % 	 1.4nrateritk

‘r 	 SELO
FLS. 	l't 	I FIMASPEIN

\ 	ISENTO •

."15,47 	„.‘II: 	 F.EG I EiTR p
CIVIL A ro °000Vier CR AT li 1: TO

OPC245 1 5

. 	• 	.

- 	„

ra•

11E.PÚBLICA FEDEilATIVA DO MIAM!. .-‘:;

eRES 4),  rrA
„.• yr( - 	 ,

VAMO SOMMTE Com MARCA frA01/A • 40511dA !IMORAL

29 05 / 2 0
• •

- . - • ,

-REP081409 EDER B. »100;8RASi1i#

garin Reit A 	~oxidá" Noptpwrost ErtAwdppAutg-
êtoWóífitiMillUSgtirita

•

a 	A •

a.
''*.°:'10Pfdliii.  .1ln" gard 22<g»:(0/..W

HE 'ÚBLICA i'Ebir.Áigri-VA no SÍMIL'
. , „•

LUTO

VAL11)11immtnre CÜM mAncearAton :Jtorawn ILCITOflAI

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANÁ.
AVENIDA MARINGÁ, 660 CEP 87111-000 - CENTRO.

FONE: 4440094750

E-mail:cantara 	r•g(n•S E-mail: ipSS—P--g--ns. r. ov•hr

COMPROVANTE DE PROTOCOLO
PROCESSO TIPO 3-PROJET0 DE LEI ORDINÁRIA - N° 20 / 2020

SENHA PARA CONSULTA WEB: 36782

21/02/2020 - 17:25

ANDRÉ LUIS CELESTINO JARDIM

075.260.456-27

Jaçanã, 498

Complemento: Casa

Cidade: 	SaraJK11-PR

Telefone:

DATA:

Requerente:

C PF/CNPJ:

Endereço:

RG/Inse. Est.: 14.571.368-0

Bairro: Centro

CEP: 87111-140

ASSUNTO:
DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO.

Da Rua 9336.

DÁ DENOMINAÇÃO A RUA &O SITUADA NO LOTEAMENTO ECOVALLEY, NA FORMA QUE

ESPECIFICA." RUA SILVIA PEREIRA RODRIGUES".

Vagner R fael Vaz

Divisão de 	tocolo - DPR
FONE: 44-4009-1750/ Ramal 219

Obs.: Art. 174, §2°, I do Regimento Interno diz que será declarada prejudicada:
"qualquer proposição com

objeto idêntico ao de outro que já tenha sido aprovado ou rejeitado nos últimos cento e oitenta (180) dias,
excetuando-se, nesta última hipótese, aprovação pela maioria absoluta dos membros do Legislativo;".

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

R
DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

R

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamaraW,ems.pr.gov.br  Site: www.ems.nr.gov.hr

PROJETO DE LEI N 2  2905/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

(CLJRF)

Favorável

I 	I

Contrário

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável

I 	I

Contrário

R

R
CILAS SOUZA MORAIS

Vereador
GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador

DIONÍZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

R

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador

R

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007